
令和元年度収支予算書（正味財産増減予算書）
平成31年４月１日から令和２年３月31日まで

（単位：円）

科　目 当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

⑴　経常収益

①　基本財産運用益 1,000,000 1,000,000 0

基本財産受取利息 1,000,000 1,000,000 0

②　事業収益 50,099,000 71,595,000 △ 21,496,000

地方公共団体委託金 16,699,000 14,626,000 2,073,000

民間機関委託金 14,000,000 13,000,000 1,000,000

その他事業収益 19,400,000 43,969,000 △ 24,569,000

③　受取補助金等 96,426,000 98,858,000 △ 2,432,000

受取地方公共団体補助金 86,426,000 88,858,000 △ 2,432,000

受取ＵＮＥＰ支援金 10,000,000 10,000,000 0

経常収益計 147,525,000 171,453,000 △ 23,928,000

⑵　経常費用

①　事業費 139,554,559 163,645,643 △ 24,091,084

給料手当 35,230,159 34,852,111 378,048

臨時雇賃金 7,779,800 9,699,800 △ 1,920,000

賞与引当金繰入額 1,457,923 1,368,219 89,704

退職給付費用 624,000 608,000 16,000

福利厚生費 10,606,970 10,741,295 △ 134,325

会議費 2,158,000 2,294,550 △ 136,550

旅費交通費 15,552,950 15,052,380 500,570

通信運搬費 1,112,400 1,224,580 △ 112,180

減価償却費 48,507 405,400 △ 356,893

消耗什器備品費 500,000 500,000 0

消耗品費 1,826,270 2,360,030 △ 533,760

修繕費 90,000 90,000 0

印刷製本費 2,556,400 4,101,750 △ 1,545,350

光熱水料費 626,000 635,000 △ 9,000

賃借料 15,262,694 15,544,266 △ 281,572

保険料 143,600 143,600 0

諸謝金 789,000 1,808,400 △ 1,019,400

租税公課 1,402,000 1,402,000 0

支払負担金 4,950,000 5,600,000 △ 650,000

委託費 33,151,436 52,098,106 △ 18,946,670

手数料 56,000 10,000 46,000

筆耕翻訳料 2,830,650 2,671,250 159,400

雑費 799,800 434,906 364,894



②　管理費 8,120,096 8,350,835 △ 230,739

役員報酬 100,000 100,000 0

給料手当 1,374,608 1,370,590 4,018

賞与引当金繰入額 70,168 64,114 6,054

福利厚生費 238,930 237,087 1,843

会議費 1,390,000 1,576,000 △ 186,000

旅費交通費 500,000 500,000 0

通信運搬費 740,000 740,000 0

減価償却費 5,390 45,044 △ 39,654

消耗品費 469,000 485,000 △ 16,000

修繕費 10,000 10,000 0

印刷製本費 600,000 600,000 0

光熱水料費 54,000 55,000 △ 1,000

賃借料 1,430,000 1,430,000 0

保険料 31,000 31,000 0

諸謝金 100,000 100,000 0

支払負担金 100,000 100,000 0

委託費 450,000 450,000 0

手数料 400,000 400,000 0

雑費 57,000 57,000 0

経常費用計 147,674,655 171,996,478 △ 24,321,823

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 149,655 △ 543,478 393,823

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 149,655 △ 543,478 393,823

２．経常外増減の部

⑴　経常外収益

経常外収益計

⑵　経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 △ 149,655 △ 543,478 393,823

一般正味財産期首残高 6,462,613 4,602,091 1,860,522

一般正味財産期末残高 6,312,958 4,058,613 2,254,345

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 1,000,000 1,000,000 0

一般正味財産への振替額 △ 1,000,000 △ 1,000,000 0

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 250,000,000 250,000,000 0

指定正味財産期末残高 250,000,000 250,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 256,312,958 254,058,613 2,254,345



令和元年度収支予算書内訳表（正味財産増減予算書）
平成31年４月１日から令和２年３月31日まで

（単位：円）

公益目的事業会計

ＮＰＥＣ事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

⑴　経常収益

①　基本財産運用益 300,000 700,000 1,000,000

基本財産受取利息 300,000 700,000 1,000,000

②　事業収益 50,099,000 0 50,099,000

地方公共団体委託金 16,699,000 16,699,000

民間機関委託金 14,000,000 14,000,000

その他事業収益 19,400,000 19,400,000

③　受取補助金等 89,011,294 7,414,706 96,426,000

受取地方公共団体補助金 79,011,294 7,414,706 86,426,000

受取ＵＮＥＰ支援金 10,000,000 10,000,000

経常収益計 139,410,294 8,114,706 147,525,000

⑵　経常費用

①　事業費 139,554,559 139,554,559

給料手当 35,230,159 35,230,159

臨時雇賃金 7,779,800 7,779,800

賞与引当金繰入額 1,457,923 1,457,923

退職給付費用 624,000 624,000

福利厚生費 10,606,970 10,606,970

会議費 2,158,000 2,158,000

旅費交通費 15,552,950 15,552,950

通信運搬費 1,112,400 1,112,400

減価償却費 48,507 48,507

消耗什器備品費 500,000 500,000

消耗品費 1,826,270 1,826,270

修繕費 90,000 90,000

印刷製本費 2,556,400 2,556,400

光熱水料費 626,000 626,000

賃借料 15,262,694 15,262,694

保険料 143,600 143,600

諸謝金 789,000 789,000

租税公課 1,402,000 1,402,000

支払負担金 4,950,000 4,950,000

委託費 33,151,436 33,151,436

手数料 56,000 56,000

筆耕翻訳料 2,830,650 2,830,650

雑費 799,800 799,800

科　目 法人会計 内部取引消去 合　　計



②　管理費 8,120,096 8,120,096

役員報酬 100,000 100,000

給料手当 1,374,608 1,374,608

賞与引当金繰入額 70,168 70,168

福利厚生費 238,930 238,930

会議費 1,390,000 1,390,000

旅費交通費 500,000 500,000

通信運搬費 740,000 740,000

減価償却費 5,390 5,390

消耗品費 469,000 469,000

修繕費 10,000 10,000

印刷製本費 600,000 600,000

光熱水料費 54,000 54,000

賃借料 1,430,000 1,430,000

保険料 31,000 31,000

諸謝金 100,000 100,000

支払負担金 100,000 100,000

委託費 450,000 450,000

手数料 400,000 400,000

雑費 57,000 57,000

経常費用計 139,554,559 8,120,096 147,674,655

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 144,265 △ 5,390 △ 149,655

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 144,265 △ 5,390 △ 149,655

２．経常外増減の部

⑴　経常外収益

経常外収益計

⑵　経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 △ 144,265 △ 5,390 △ 149,655

一般正味財産期首残高 6,462,613

一般正味財産期末残高 6,312,958

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 300,000 700,000 1,000,000

一般正味財産への振替額 △ 300,000 △ 700,000 △ 1,000,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 250,000,000

指定正味財産期末残高 250,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 256,312,958

（注）貸借対照表を公益目的事業会計及び法人会計ごとに区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、指定
正味財産期首残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄のみ記載している。
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